Anlage 20

(zu 8 95b Abs. 1 GemO)

Feststellungsbeschluss

Aufgrund von 8§ 95b der Gemeindeordnung fur Baden-Wurttemberg stellt der Gemeinderat am 25.09.2023 den
Jahresabschluss fir das Jahr 2022 mit folgenden Werten fest:
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Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2)

AuRerordentliche Ertrage
AuRerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5)

Gesamtergebnis (Saldo aus 1.3 und 1.6)

Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung (Saldo aus 2.1 und 2.2)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5)

Finanzierungsmitteliiberschuss /-bedarf (Saldo aus 2.3 und 2.6) von
Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Finanzierungstatigkeit (Saldo aus 2.8 u. 2.9)

Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum Ende des Haushaltsjahres
(Saldo aus 2.7 und 2.10)

Zahlungsmitteliberschuss/-bedarf aus haushaltsunwirksamen Ein- und Auszahlungen
Anfangsbestand an Zahlungsmitteln

Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 2.12)

Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus 2.13 + 2.14)
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40.305.158,13
38.949.603,96
1.355.554,17

13.702.605,92
8,00
13.702.597,92

15.058.152,09

39.212.083,51
36.078.175,48
3.133.908,03

15.040.484,35
7.774.496,12
7.265.988,23
10.399.896,26
0,00
886.451,00
-886.451,00
9.513.445,26
-4.989.217,07
2.702.859,28

4.524.228,19

7.227.087,47
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Bilanz

Immaterielles Vermégen
Sachvermdgen
Finanzvermoégen
Abgrenzungsposten

Nettoposition (nicht gedeckter Fehlbetrag)

Gesamtbetrag auf der Aktivseite (Summe aus 3.1 bis 3.5)

Basiskapital
Rucklagen

Fehlbetrage des ordentlichen Ergebnisses

Sonderposten
Ruckstellungen
Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Gesamtbetrag auf der Passivseite (Summe aus 3.7 bis 3.13)
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(zu 8 95b Abs. 1 GemO)

8.867,49
81.316.789,16
18.558.151,19

4.860.363,01
0,00
104.744.170,85
63.900.755,86
21.376.049,91
0,00
12.617.601,23
219.762,21
5.367.744,08
1.262.257,56
104.744.170,85

Soweit noch nicht geschehen werden entstandene tber- und auerplanmafige Auszahlungen und Aufwendungen
genehmigt. Gleichzeitig wird den nach 8 84 Abs. 2 GemO zuléssigen UberplanméRigen Investitionsausgaben
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zugestimmt.

Briihl, den 25.09.2023

Dr. Ralf Géck
Burgermeister



Anlage 20
(zu 8 95b Abs. 1 GemO)

Feststellung, Aufgliederung und Verwendung des Jahresergebnisses 2022

Riicklagen aus Uberschiissen
des

vorgetragene Fehlbetréage des ordentlichen

Ergebnis des Haushaltsjahres Ergebnisses aus dem

Basis-

Stufen der Ergebnisverwendung
und des Haushaltsausgleichsl)

Sonder-
ergebnis

Ordentliches
Ergebnis

Vorjahr

zweitvorange-
gangenen Jahr

drittvorange-
gangenen Jahr

ordentlichen
Ergebnisses

Sonder-
ergebnisses

kapital

EUR?

1

2

6

7

8

Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbesténde

13.702.597,92

1.355.554,17

0,00

0,00

0,00

5.611.992,16

705.905,66

63.900.755,86

Abdeckung vorgetragener Fehlbetrage aus dem
ordentlichen Ergebnis

0,00

0,00

0,00

0,00

Zufuhrung eines Uberschusses des ordentlichen
Ergebnisses zur Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

-1.355.554,17

1.355.554,17

Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des ordentlichen
Ergebnisses auf das Basiskapital nach Art. 13 Abs. 6 des
Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch einen Uberschuss des Sonderergebnisses

0,00

0,00

Zufuhrung eines Uberschusses des Sonderergebnisses zur
Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

-13.702.597,92

13.702.597,92

Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses durch
Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

10

Vortrage nicht gedeckter Fehlbetrage des ordentlichen
Ergebnisses des Haushaltsjahres sowie aus Vorjahren in
das Folgejahr

0,00

0,00

0,00

11

Verrechnung eines aus dem drittvorangegangenen Jahr
vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital

0,00

0,00

12

Verrechnung eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses mit
dem Basiskapital

0,00

0,00

13

vorlaufige Endbestande

6.967.546,33

14.408.503,58

63.900.755,86

14

Umbuchung aus den Ergebnisriicklagen in das Basiskapital
nach § 23 Satz 3 GemHVO

0,00

15

Nachrichtlich: Veranderung des Basiskapitals auf Grund von
Berichtigungen der Eroffnungsbilanz®

0,00

16

Endbesténde

6.967.546,33

14.408.503,58

63.900.755,86

1
2)
3)

Es sind nur die jeweils relevanten Stufen abzubilden

Griine Felder kdnnen keine negativen Werte enthalten, rote Felder kbnnen keine positiven Werte enthalten

optional
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